

Vaasan sairaanhoitopiirin kuntayhtymän jäsenkunnille

Lausuntopyyntö perussopimuksesta

Pohjanmaalla on käyty omistajakuntien kanssa keskustelua hyvinvointikuntayhtymän tarpeellisuudesta syksystä 2018 alkaen. Keskustelu kävi entistä ajankohtaisemmaksi, kun sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus ja maakuntaudistus kaatui. Valmistelua varten on perustettu kunnanjohtajaryhmä ja kuntien ja sairaanhoitopiirin edustajista muodostuva ohjausryhmä. Keskusteluissa on päästy vaiheeseen, jossa jäsenkunnilta halutaan pyytää lausunto.

Kuntien valmistelutyön tueksi lausuntopyynnön liitteenä on luonnos perussopimuksesta. Lausuntokierros on osa valmisteluprosessia eikä kuntien tällä hetkellä tarvitse tehdä päätöstä perussopimuksen hyväksymisestä tai hylkäämisestä. Jatkotyötä helpottaa kuitenkin, mikäli kunnat voivat kirjata ylös ne pääperiaatteet, jotka kunnan mielestä ovat tärkeitä vapaaehtoisen hyvinvointikuntayhtymän perustamisessa. Perussopimuksen keskeisimmät pääperiaatteet käsittelevät seuraavia kysymyksiä:

- mitä tehtäviä kuntayhtymälle annetaan, mitä haluamme yhdessä saavuttaa?
- miten vaikutusvalta jaetaan korkeimmissa päättävissä elimissä?
- miten kunnat ohjaavat kuntayhtymän toimintaa, mitä ohjausinstrumentteja tarvitaan? Mitä asioita voidaan jättää määrättäviksi hallintosäännön kautta?
- miten ylijäämää ja alijäämää käsitellään ja kuinka palvelut laskutetaan? Tarvitaanko kalliin hoidon tasausjärjestelmään muutoksia ja millaisia rakenteellisia muutoksia tarvitaan peruspääomajärjestelyissä?

Vaasan sairaanhoitopiiri on asettanut kotisivuilleen nähtäville valmistelun tukimateriaalia sekä kuntien yhteiskokouksessa 2.5.2019 esillä ollutta materiaalia osoitteessa <https://www.vaasankeskussairaala.fi/vaasan-sairaanhoitopiiri/toiminta/hyvinvointialue/>

Toivomme kuntien palauttavan lausuntonsa viimeistään 15.9.2019. Tämän jälkeen valmistelutyö jatkuu kunnanjohtajaryhmässä ja ohjausryhmässä siten, että lopputuloksena syntyy uuden perussopimuksen luonnos. Puhumme uudesta perussopimuksesta, vaikka käytännön syistä perussopimus laaditaan tekemällä muutoksia Vaasan sairaanhoitopiirin nykyiseen sopimukseen.


Hans Frantz
hallituksen puheenjohtaja


Marina Kinnunen
sairaanhoitopiirin johtaja

LIITE Pohjanmaan hyvinvointikuntayhtymän perussopimusluonnos